
Otázky a odpovědi 
 

 Lze použít dotaci na drobnou opravu povrchu cyklostezek příp. cyklotras, které se nachází na 
místní komunikaci? 

• Pravidla dotačního programu to umožňují. 

Bude se u DP PRV hodnotit i účast obce v auditu familyfriendlycommunity? 

• Ano. 

Patří workoutové hřiště  do DT1 – sportoviště u DP PRV?  

• Ano. 

Je nutné při vyúčtování půlit každou fakturu? 

• Toto není nutné, stačí to uplatnit u největší faktury. 

Za technickou infrastrukturu u DP Podpora bydlení a podnikání lze považovat i komunikaci (k 
novým RD)? Nebo jde jen o sítě? 

• Dotační titul 1 Technická infrastruktura a objekty pro bydlení je a měl by nadále být určen 
i pro vybudování příjezdové místní komunikace včetně sjezdů ke stavebním pozemkům do 
vzdálenosti 2 m od příjezdové komunikace. 

V dotačním programu Podpora bydlení a podnikání se může podat pouze jedna žádost, tzn. buď 
DT 1 nebo DT 2 ? 

• Ano, mělo by zůstat zachováno, v rámci uvedeného programu by tedy mělo být možné 
podat pouze jednu žádost, a to buď v rámci DT1, nebo DT2. 

V dotačním programu Podpora rozvoje venkova - DT1 - obecní úřady včetně technického zázemí. 
Lze pod tímto programem zřídit elektronickou úřední desku včetně stavebních úprav pro ni? 
Děkuji! 

• Ano, toto lze. 

A lze i na technické zázemí pro pracovníky obce, které není přímo u obecního úřadu, ale je u 
bytového domu v majetku obce? 

• Ano, toto lze. 

Bude vypsán dotační titul na změnu územního plánu? 

• Ano, pro rok 2025 se plánuje vyhlášení tohoto dotačního programu, administrátorem je 
odbor územního plánování. 

Měla bych prosím dotaz zda je možné žádat z DT1 DP PRV na projektovou dokumentaci zázemí 
sportoviště. Děkuji 

• Ano, toto lze. 

 


